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Częstochowa, 2016-10-31
BR.0003.2446.2016

Pan 
   Krzysztof Świerczyński
Radny Miasta Częstochowy
Szanowny Panie,
Informuję, iż nadal zasadne są stwierdzenia zawarte w odpowiedzi na interpelację                      z dn. 22.09.2016 r. Jednocześnie informuję, iż kierowane do Wydziału Edukacji zapytania ze strony rad pedagogicznych szkół gimnazjalnych spowodowały opublikowanie przez Prezydenta Miasta Częstochowy stanowiska władz dotyczących planowanej reformy oświaty. Zawarte w tym stanowisku informacje zostały oparte na danych przekazanych Wydziałowi Edukacji przez dyrektorów gimnazjów. 

Odpowiadając na interpelację z dnia 19.10.2016 r. dot. przygotowania miasta do wprowadzenia ewentualnej reformy informuję, co następuje:
ad.1) szacunki liczbowe dot. zwalnianych nauczycieli oparte zostały na informacjach przekazanych przez wszystkich dyrektorów szkół gimnazjalnych w oparciu o przyszły projekt organizacyjny na rok szkolny 2017/2018 (w szacunkach uwzględniono: ilość absolwentów gimnazjów, brak naboru dla klas pierwszych gimnazjów oraz zajęcia nauczycieli wynikające z ramowego planu nauczania), 

ad. 2) w Częstochowie funkcjonują 22 gimnazja dla których Gmina Miasto Częstochowa jest organem prowadzącym. Samodzielnie funkcjonujących jest 6 gimnazjów, w skład zespołów szkół wchodzą 4 gimnazja, natomiast gimnazjów znajdujących się w jednym budynku ze szkołą podstawową jest 11,

ad. 3) informacje zawarte w apelu/informacjach medialnych odnoszą się do gimnazjów zlokalizowanych w odrębnych budynkach (G5, G7, G9, G12, G16 i G17),

ad. 4) zgodnie z art. 144 ust.1 ustawy "Przepisy wprowadzające - Prawo Oświatowe" daje się możliwość organowi prowadzącemu przekształcenie gimnazjum w ośmioletnią szkołę podstawową lub włączenie gimnazjum do ośmioletniej szkoły podstawowej. Ww. czynności dokonuje sie w drodze uchwały Rady Miasta w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, w oparciu o projekt ustawy "Prawo oświatowe",

ad. 5) w podziale części oświatowej subwencji ogólnej nie uwzględnia się ani finansowania wydatków bieżących przedszkoli prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego ani dotowania przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, za wyjątkiem finansowania wydatków mających na celu zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci objętych kształceniem specjalnym w przedszkolach (oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych formach wychowania przedszkolnego).


Kwoty części oświatowej subwencji ogólnej w 2016 r. przypadające na 1 ucznia danego typu szkoły prowadzonej przez miasto Częstochowę wynoszą:

- szkoły podstawowej dla dzieci i młodzieży – 5 518,64 zł,

- gimnazjum dla dzieci i młodzieży – 5 739,39 zł,

- gimnazjum dla dorosłych – 3 863,05 zł,

- liceum ogólnokształcącego dla młodzieży – 6 131,57 zł,

- liceum ogólnokształcącego dla dorosłych – 4 281,15 zł,

- zasadniczej szkoły zawodowej, technikum, szkoły policealnej dla młodzieży (za wyjątkiem uczniów zasadniczych szkół zawodowych dla młodzieży, będących młodocianymi pracownikami realizującymi praktyczną naukę zawodu u pracodawcy) – 7 182,70 zł,

- zasadniczej szkoły zawodowe dla młodzieży – dla uczniów będących młodocianymi pracownikami realizującymi praktyczną naukę zawodu u pracodawcy – 6 361,51 zł
- szkoły policealnej dla dorosłych stacjonarnej – 5 540,31 zł,

- szkoły policealnej dla dorosłych zaocznej – 4 445,39 zł.


Wagi zwiększające finansowy standard A części oświatowej subwencji ogólnej dla uczniów wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim realizujących obowiązek szkolny i obowiązek nauki na podstawie orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno - wychowawczych:

· 1,40 dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym, dla uczniów z zaburzeniami zachowania, zagrożonych uzależnieniem, z chorobami przewlekłymi,

· 2,90 dla uczniów niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, dla uczniów z zaburzeniami psychicznymi,

· 3,60 dla uczniów niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym,

· 9,50 dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim realizujących obowiązek szkolny lub obowiązek nauki poprzez uczestnictwo w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych organizowanych przez szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne i poradnie psychologiczno-pedagogiczne, dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera.


Wagi zwiększające finansowy standard A części oświatowej subwencji ogólnej dla dzieci w przedszkolach (oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych formach wychowania przedszkolnego) wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim realizujących obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne na podstawie orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno – wychowawczych oraz dla dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju na podstawie opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju:

· 4,000 dla dzieci niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym lub głębokim objętych odpowiednio wychowaniem i kształcenie specjalnym lub zajęciami rewalidacyjno – wychowawczymi,

· 9,500 dla dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera.

· 0,840 dla dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju.


Dotacje celowe z budżetu państwa udzielone miastu Częstochowie w związku z prowadzeniem szkół w 2016 r. wynoszą 1 374 971,53, w tym:

· 1 229 152,53 zł dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne ćwiczeniowe

·   145 819,00 zł dotacja celowa na sfinansowanie uczniom kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych w ramach Rządowego Programu pomocy uczniom w 2016 r. – Wyprawka szkolna,


Sposób podziału części oświatowej subwencji ogólnej na 2015 r. określony został w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 grudnia 2014 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2015                 (Dz. U. poz. 1977).
Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Ryszard Stefaniak
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URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66

fax (+48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   

http://www.czestochowa.pl
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